MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS – E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 500/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Referente ao Edital nº 354/2023, de 05 de setembro de 2023

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da

Confirmação de Vaga da Segunda Chamada e o Resultado dos Recursos, do

Processo Seletivo 2024 dos Cursos Técnicos Subsequentes.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. A homologação da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. O quadro a seguir, informa o resultado dos recursos referente ao resultado

preliminar da confirmação de vaga da segunda chamada.

NOME DO CANDIDATO RESULTADO

LAWRENCE LANDARIN BACCIN DEFERIDO

Santa Maria/RS, 11 de dezembro de 2023.

ANDREA DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Manutenção e Suporte em Informática - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

40892 ESDRAS ADIR SORIA GONÇALVES Deferido

41238 FABIO TRINDADE SALDANHA Documentação Pendente

40579 GUSTAVO BURCHARDT PRESTES SKUPIEN Documentação Pendente

41375 IGOR RODRIGUES MACHADO Documentação Pendente

41964 IRINEU PEREIRA DE OLIVEIRA Indeferido

40155 SIDNEI CARLOS COELHO FILHO Deferido

Campus Avançado Uruguaiana | Marketing - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

38253 ELIZANDRA FERREIRA GOULART Documentação Pendente

40484 GEOVANA DA SILVA LIMA LOPES Deferido

41521 LETÍCIA Indeferido

37978 LORENCE FERNANDA CHAVES DE LIMA Deferido

40546 LUCAS MOREL DE MOURA Deferido

40125 VALTER ITAMAR DA ROSA TOLEDA Deferido

40152 VITÓRIA DE MELO LUCHO COELHO Deferido

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

39103 CHARLON SZPANIC BAGEGA Deferido

42052 EDUARDO RADIN DA SILVA Documentação Pendente

40597 GUSTAVO ZILCH DOS SANTOS Deferido

41475 JOÃO VITOR MOREIRA DA ROCHA Deferido

41493 KAUÃ BORELLI TROMBETTA Documentação Pendente

41462 LEILAREGINA DE OLIVEIRA Documentação Pendente

41424 LUCAS DANIEL PEREIRA VIANA Indeferido

40233 LUCAS VILNEI SILVA KETZER Deferido

38093 LUCIANO FRANCISKIEVICZ Deferido

41891 ROBERTO SCHONS Deferido

41772 TAMARA NALOSKI TOMASI Deferido

42051 THALIA FALCÃO DAMION Deferido

Campus Santo Ângelo | Enfermagem - Tarde

Nº Inscrição Nome Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

39983 CARINE LÍDIA BRUCKMANN Deferido

40453 DÉBORA PAULUS DE ALMEIDA Deferido

41811 FERNANDA RODRIGUES COMIN Deferido

41706 LEONARDO SAHYM Deferido

40787 SIDINEI KARKOW Deferido

41325 SUSANA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Deferido

Campus São Borja | Gastronomia - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

40552 ANA NERI MATHIAS PEREIRA Deferido

41460 ANDREW REINOÇO RODRIGUES Deferido

41337 EDUARDO BARBOSA PAZ Documentação Pendente

41456 ERIK LENNES MACHADO ORTIZ Deferido

38353 LIDIANE NEVES DE PAULA DOS SANTOS Deferido

41922 LISANDRA KAEFER GLOGER Deferido

38958 MARIA APARECIDA RIBEIRO DE LOURENCO Deferido

Campus São Borja | Logística - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

40271 ÂNGELO DINIZ CONTREIRA Deferido

41311 JOSÉ PECCI DE LIMA Deferido

41479 JULIO CESAR DA SILVA JARDIM Deferido

41528 KELLY DILEIA IBARRO BARBOSA Deferido

38186 LUCIANE MARQUES SAPIRAIN Deferido

38050 NATANAEL OLIVEIRA CAVALHEIRO Deferido

40244 VALDIR MALGOR ALMEIDA Deferido

40929 VANESSA SLOMA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Agricultura - Integral-Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

38756 KETELIN MALLMANN FONTOURA Documentação Pendente

38240 LETICIA FERNANDA SILVA PUHL Documentação Pendente

38005 MILENE GAVIOLLI DA SILVA Documentação Pendente

38134 RAIANI SALBEGO RESTA Deferido

41920 RAISSA FAUSTINO LOPES Indeferido

41204 VALDEMIR ROHERS DOS SANTOS Documentação Pendente

40623 VITÓRIA LEMES CAVICHIOLI Deferido

40906 YARA SANTOS MARASCA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Campus São Vicente do Sul | Alimentos - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42016 KARINE ANHAIA RIBAS Documentação Pendente

Campus São Vicente do Sul | Zootecnia - Integral-Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

40493 ANDRIELE DIOVANA CASTANHO DA SILVA Deferido

39260 GEOVANA DIAS VALENTE Documentação Pendente

41141 ISADORA TYANE DOS SANTOS CECHIN Deferido

38096 VITORIA DOS SANTOS MARTINS Deferido

Centro de Referência Santiago | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

41301 ALINE DE ARAUJO ANDREATA Deferido

41414 ALINE LIMA DE VASCONCELLOS Documentação Pendente

38182 DIENIFER DORNELES NUNES Documentação Pendente

41639 ELIANE SOUZA CORTEZ Deferido

41296 FILIPE SILVA DOS SANTOS Deferido

41364 IASMIM RODRIGUES ANTUNES Deferido

38100 KATHIELE DE FREITAS GUEDES Deferido

38798 KAUANI RESTA LANÇANOVA Deferido

38288 LUANA EBLING RACOSKI Deferido

41644 LUANI NARESSI RESMINI Deferido

40225 MAURIEL BIZZACO DA SILVA Deferido

41123 ROGÉRIO MENDES PEREIRA Deferido

42116 RUAN DA FONSECA GLOGER Documentação Pendente

40166 TAIANE MINETTI FLORES Documentação Pendente

Centro de Referência Santiago | Eletrotécnica - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

41151 DIEGO FERNANDES PRESTES Documentação Pendente

40052 FLAVIO FLORES PINTO Documentação Pendente

40962 IVORI DINIZ EBLING Deferido

38995 RICARDO MATEUS SANTOS CUNHA Deferido

38106 SAIONARA PIRES MARINO Deferido

Centro de Referência Santiago | Manutenção e Suporte em Informática - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

40291 ELISSON MÁRCIO MOURA SILVA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

40839 LISIANE OLIVEIRA RIBEIRO Deferido

41361 LUIZ HENRIQUE CARVALHO FERREIRA Documentação Pendente

40773 MARIA H S C ZACARIAS Deferido

40852 PAMELLA SUELEN CONCEIÇÃO DOS SANTOS Deferido

40460 RUAN CLEBER DOS SANTOS RAMOS Indeferido

40320 SAMUEL RAFAEL BENTO Deferido

41930 VINICIUS LUTZ DELLA GIUSTINA Documentação Pendente

Centro de Referência São Gabriel | Agroindústria - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

40615 BRUNA CAROLINA GONÇALVES DE SOUSA Deferido

40824 BRUNA PENTEADO SOARES Deferido

41389 CARLA BUENO CLOQUE Deferido

40775 CAROLINA SOUSA PENTEADO Deferido

41406 CRISTIAN CLEO BRANDES RODRIGUES Indeferido

40717 EDIVALDA PAZA BORT Deferido

41835 FERNANDA FARIAS MACHADO Documentação Pendente

40722 FRANCIELE BRONDANI Documentação Pendente

40718 JAQUELINE DE CARVALHO DE FREITAS Deferido

40877 JOÃO PEDRO MARQUES NUNES Deferido

40802 JOSE AGOSTINHO WEBER DOS SANTOS JUNIOR Deferido

40710 MÁRCIA QUELEN PENTEADO DE ALMEIDA Deferido

41668 SÂMY STEPHANY LOPES PEREIRA Deferido

40758 TATIANA SIQUEIRA Deferido

Centro de Referência São Gabriel | Manutenção e Suporte em Informática - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

40804 ANDREW CANTO DORNELES Deferido

41149 DIEGO DA SILVA DOS SANTOS Documentação Pendente

40115 DIOGO RODRIGUES DE RODRIGUES Deferido

40825 EDER LUIS SOARES SCHULTZ Deferido

41499 EDUARDO MACHADO CARVALHO Deferido

40262 JONATHAN BATISTA DA SILVA Deferido

40707 MARCO ANTONIO DOS SANTOS BORGES JUNIOR Documentação Pendente

40630 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS GONÇALVES Deferido

41463 MATHEUS PINHEIRO POERSCHKE Deferido

40657 NATÁLIA GOMES VITÓRIO Deferido

40696 RODRIGO MARQUES GUEDES Deferido

40517 ROSANE COSTA DA SILVA Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

41788 VÍTOR TEIXEIRA GERHARD Documentação Pendente

Polo Alegrete | Agroindústria - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

41357 DAIANE DE MARCO Deferido

41622 ELIZANDRA PAZ VARGAS Deferido

40279 ELTON LUIZ DE CARVALHO Deferido

40477 ENOQUE CAMPOS NASCIMENTO Deferido

40352 GEFERSON RODRIGUES PEREIRA Deferido

40289 JOSÉ WALTER SANTOS DE JESUS Indeferido

40027 LIDIANE RODRIGUES BORDIN Deferido

40734 MARCELO SOARES GUERRA Deferido

40180 NADIA VANESSA PEREIRA RAMOS DE OLIVEIRA Deferido

41302 TIAGO FALCAO RAMBORGER Deferido

41246 VINÍCIUS DUARTE PIRES Deferido

Polo Candelária | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

41328 CATIANE CRISTINE FERREIRA AMELINI Deferido

41782 CLAUDIA JAHNKE Deferido

37982 JANAINA MUNHOZ MACHADO Deferido

41422 JULIO PEREIRA TAVARES Deferido

40455 LUCICLEIDE FERREIRA DA SILVA Deferido

40368 SAMUEL BARBOSA XAVIER Indeferido

40438 WENDY SERRÃO GOMES Indeferido

Polo Panambi | Agronegócio - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

41433 ALAN DOS SANTOS Deferido

42023 ALESSANDRA SILVA DA CONCEIÇÃO Deferido

38919 BRUNA DESPESSEL MORAES Deferido

41298 BRUNA GERMANO Deferido

40174 BRUNA QUADROS GUTERRES Deferido

40600 EDUARDO PEREIRA SANTOS Deferido

40601 PAULO RICARDO ALVES GALINDO Deferido

41081 PEDRO HELFENSTEIN Deferido

40523 REINALDO CARDOZO DA SILVA Deferido

41117 TANIA TERESINHA RODRIGUES Deferido

39111 VITOR DE ALMEIDA SILVA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

40476 VIVIANE PRADO BUENO Deferido

Polo Santa Maria | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

40162 ALEX DIAS CARDOSO Deferido

40009 ANA GABRIELE PAIM DE ALMEIDA Indeferido

41386 HELEN TATIANE VIEIRA Documentação Pendente

40851 JAQUELINE RODRIGUES Deferido

41743 JESSICA DE QUEVEDO Deferido

40286 LISIANE RAQUEL WECKER Deferido

41028 PATRICIA OLIVEIRA RAZEIRA TASCHETTO Documentação Pendente

Polo Santa Rosa | Administração - EAD

Nº Inscrição Nome Resultado

41629 AMANDA MUDERS Documentação Pendente

42014 CLEUSA PADILHA FERNANDES Deferido

41833 DANIEL MARINO KRONBAUER Documentação Pendente

40709 KAUANNY ZALAMENA Indeferido

39021 MARIA INÊS DA LUZ SILVA Deferido

41509 MATEUS SOMAVILA DE FREITAS Deferido

40580 PATRÍCIA CRISTINA GALVÃO DOS SANTOS Deferido

41016 VITOR DE OLIVEIRA FAGANELLO Indeferido